РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 27 декабря 2024г. № 22
с. Алтан

Об утверждении плана работы
Совета сельского поселения «Алтайское» на 2025 год

Руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения «Алтайское», ст.
19 Регламента Совета сельского поселения «Алтайское» решил:
1. Утвердить план работы Совета сельского поселения «Алтайское» на 2025год

(прилагается).
2. Направить настоящее решение для подписания Главе сельского поселения

«Алтайское»;
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде сельского

поселения «Алтайское»

Председатель Совета сельскогё^эйОСелеыия
^  Сх-«Алтайское»: "2ШЖЧ*■ ■' о ' С '  ■

h*I  -О  J3 ;
Д с; с  ^   ̂_

Г лава сельского поселения «Алтайское»

Григорьева

С.Н.Сазонов

Утвержден:
решением Совета

сельского поселения
«Алтайское» от 27.12.2024. № 22

ПЛАН
Работы Совета сельского поселения «Алтайское» на 2025 год

Нормотворческая деятельность.
№ Наименование НПА Ответственные за

подготовку проекта
НПА

Срок
рассмотрения
вопроса
Г ' -----------------

Местное самоугтавление
1 О внесении изменений в Устав

сельского поселения «Алтайское»
Администрация
сельского поселения
«Алтайское»

По
необходимое
ти

2 О принятии плана работы Совета
сельского поселения «Алтайское» на
2026 год

Главный специалист
администрации по
работе с Советом
сельского поселения
«Алтайское»

Последнее
заседание
Совета
сельского
поселения

Воппосы экономики и мунииипаль ной собственности
1 Об утверждении прогноза социально-

экономического развития сельского
поселения «Алтайское» на 2026-28
годы.

Администрация
сельского поселения
«Алтайское»

Декабрь 2025
года

2 Актуализация комплексной
программы социально-
экономического развития сельского
поселения «Алтайское»

Администрация
сельского поселения
«Алтайское»

В течение
года по мере
необходимост
и

Воппосы бюлжетного налоговогг и (Ьинансового оегулиоования
1 Об исполнении бюджета сельского

поселения «Алтайское» за 2024 год
Г лавный
специалист-
финансист

1 полугодие
2025 года

2 0 внесении изменений и дополнений
в бюджет сельского поселения
«Алтайское» на 2025 год

Г лавный
специалист-
финансист

В течение
года по мере
необходимост

3 О принятии бюджета сельского
поселения «Алтайское» на 2026 год

Специалист-
финансист
администрации

декабрь 2025
года

4 Внесение изменений в нормативные
акты по налогам

Специалист-
финансист
администрации

В течение
года по мере
необходимое

\

Социальные и лоугие вопоосы
1 Внесение изменений и дополнений в

действующие нормативные правовые
акты

Администрация
сельского поселения
«Алтайское»

В течение
года по мере
необходимост
и

2 Принятие нормативных правовых
актов

Администрация
сельского поселения
«Алтайское»

В течение
года по мере
необходимост
и  . ............

Контроль за исполнением НПА Совета сельского поселения «Алтайское»

наименование вопроса Ответственный за
подготовку вопроса
к рассмотрению
Советом сельского

Срок
рассмотрения
Советом
сельского

1 Отчет о выполнении годового плана
социально-экономического развития
сельского поселения «Алтайское» за

/\ п .1 .

Администрация
сельского поселения
«Алтайское»

1 квартал
2025 года

Перечень вопросов, решение и заслушивание которых входит в компетенцию
Совета сельского поселения «Алтайское»

наименование вопроса Ответственный за
подготовку вопроса

Сроки
решения или
заслушивание
вопроса

1 Отчет председателя Совета сельского
поселения «Алтайское» о
результатах его деятельности за
прошедший период, в том числе о
решении вопросов, поставленных

председатель
сельского поселения
«Алтайское»

Первое
очередное
заседание
Совета в
2025г

2 Отчет главы сельского поселения
«Алтайское» о
результатах его деятельности и
деятельности администрации, в том
числе о решении вопросов,

Глава сельского
поселения
«Алтайское»

Первое
очередное
заседание
Совета в
2025г.

3 Отчет директора МБУК СДК
сельского поселения «Алтайское»

Директора СДК Первое
очередное
заседание

4

5

6

Отчет заведующей филиала № 13

Отчёт заведующей ФАП

Отчёт директора МБОШ «Алтайская
COIII

заведующая АСБ Первое
очередное
заседание
Совета в 2025
год

мероприятия
№ Наименование мероприятия Ответственные за

проведение
Л Л Р П Л П П Ы  СХПГТу!  сг

Срок
проведения
Л  Л  Г \  Г Т Т Л  Т Х  С Т Т Ч /Т  с г

1 Заседание Совета сельского
поселения «Алтайское»

Администрация
сельского поселения
«Алтайское»,
председатель Совета

В течение
года, но не
реже одного
раза в квартал

2 Заседание постоянных комиссий
Совета
сельского поселения «Алтайское»

Администрация
сельского поселения
«Алтайское»,
председатель Совета
сельского поселения

в течение
года

3 Депутатские слушания Администрация
сельского поселения
«Алтайское»,
председатель Совета
сельского поселения
«Алтайское»,
председатели

В течение
года по мере
необходимост
и